
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.129 Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Tracuateua, através da Secretária de Educa-
ção do, em cumprimento à Ratifi cação procedida, faz publicar o extrato re-
sumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
7/2020-170201. Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviço de transporte escolar, para atender a demanda de 90 dias letivos da 
Secretaria municipal de Educação do município de Tracuateua. Contratada: 
São Raimundo Transporte Eireli, CNPJ: 29.748.089/0001-50. Valor Global: 
356.112,00 e M P LOCADORA EIRELI EPP, CNPJ: 24.169.455/0001-01. Valor 
Global: R$ 586.566,00. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93. Tamariz Cavalcante e Mello Filho. Tamariz Cavalcante 
e Mello Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 527393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do 
tipo menor preço unitário, na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2020/
FMS, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para serviço de recupera-
ção e reforma de mobiliários (aço e estofados), na Unidade de Pronto Aten-
dimento-UPA 24hs, Hospital municipal e Unidades de Saúde, vinculados a 
secretaria de saúde do município de Castanhal - PA. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 10/03/2020 
09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital 
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparen-
cia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletroni-
co@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina 
Rocha Sotero - Pregoeira/FMS

Protocolo: 527379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

RETIFICAÇÃO DOAVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA 

Faz corrigir a publicação do Diário Ofi cial do Estado do Pará Nº 34.124, Pag. 
129, e AMAZÔNIA JORNAL Pag. 4 do dia 20.02.2020 - ONDE SE LÊ: “TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 010/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 1.525/2019-
PMM” - Leia-se “TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO Nº 1.525/2020-PMM”. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 527384

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2019-CEL/
PMM, Processo n° 21.711/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTI-
CA DA AVENDA ITACAIÚNAS E LIMPA RODAS DA AVENIDA MARIA ADELINA, 
NO BAIRRO LIBERDADE, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: VW INCORPORADORA E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA CNPJ: 22.941.560/0001-83, Vencedora: R$ 1.949.757,59. Assi-
natura: em 20/02/2020. Secretaria Municipal de Obras - Fabio Cardoso 
Moreira - Secretário.

Protocolo: 527383

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 ADESÃO Nº 007/2020- CEL/SEVOP/PMM
Homologação do Processo n° 2.105/2020 - PMM - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N°172/2019/CPL/PMM, PROCESSO Nº 7.691/2019-
PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N°056/2019-CPL/PMM, NA FORMA PRE-
SENCIAL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM (COM OU SEM REFEIÇÕES), DESTINADOS A SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Fornecedora do serviço 

a empresa: D & D ADMINISTRADORA DE HOTEIS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
31.080.714/0001-80. Origem dos recursos:  Próprio - Dotação Orçamentária: 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Sede. Valor: R$ 28.250,00 
(vinte e oito mil, duzentos e cinquenta reais), pelo que HOMOLOGO o resulta-
do fi nal.  Marabá -PA, 21 de fevereiro de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 
ADESÃO Nº 008/2020- CEL/SEVOP/PMM

Homologação do Processo n° 2.182/2020 - PMM - Objeto:  ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 099/2019 - CPL, PROCESSO Nº 5.675/2019 
- PMM, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 036/2019 - CPL/PMM - 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS: DETERGENTE ALCALINO, DESINCRUS-
TANTE ATIVADO E DETERGENTE AUTOMOTIVO PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS VE-
ÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO SETOR DE LIMPEZA, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE 
MARABÁ. Fornecedora dos produtos a empresa: R F DE SOUZA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 18.549.387/0001-03. Origem dos recur-
sos:  Próprio - Dotação Orçamentária: Manutenção da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras. Valor: R$ 46.100,00 (quarenta e seis mil e cem reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal.   Marabá - PA, 20 de fevereiro de 2020.

Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas

Protocolo: 527382

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 101/2020/SEMAD, Processo Administra-
tivo Nº22.717/2019-PMM, atuado na modalidade Pregão Presencial(SRP) Nº 
132/2019-CPL/PMM, objeto,contratação de empresa especializada nos serviços 
de montagem e desmontagem para atender a Secretaria Municipal de Agricultura 
- SEAGRI, Empresa:S & S IMPACTUS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS, SOLUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF sob o N°08.903.856/0001-89Valor R$ 2.950,00 
(dois mil novecentos e cinquenta) - Data da Assinatura: 19/02/2020, Vigência: 
31/12/2020. Jose Nilton Medeiros, secretario de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 102/2020/SEMAD, Processo Administrativo 
Nº 22.717/2019-PMM, atuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 
132/2019-CPL/PMM, objeto,contratação de empresa especializada no forne-
cimento de tendas piramidal para atender a Secretaria Municipal de Agricul-
tura - SEAGRI , EmpresaTENDA ALUBAN LTDA CNPJ nº 22.949.065/0001-10: 
Valor R$55.200,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS) - Data 
da Assinatura: 19/02/2020, Vigência: 31/12/2020. Jose Nilton Medeiros, 
secretario de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 099/2020/SEMAD, Processo Administrativo 
Nº 20.374/2019-PMM, atuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 
PP SRP 121/2019-CPL/PMM , objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA HORTA 
PARA ATENDER O PROJETO HORTA DA VOVÓ NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO 
DE MARABÁ, Empresa KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EI-
RELI CNPJ Nº 22.104.453/0001-09, Valor R$ 19.592,00 (dezenove mil qui-
nhentos e noventa e dois reais), - Data da Assinatura: 19/02/2020, Vigência: 
31/12/2020. Jose Nilton Medeiros, secretario de administração.

EXTRATO AO CONTRATONº 098/2020/SEMAD, Processo Administrativo 
Nº20.374/2019-PMM, atuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) 
Nº121/2019-CPL/PMM, objetoAQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA HORTA PARA 
ATENDER O PROJETO HORTA DA VOVÓ NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE 
MARABÁ. , Empresa NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, inscrita no 
CNPJ sob Nº 83.927.574/0001-37,Valor R$3.728,00 (três mil setecentos e 
vinte e oito reais),- Data da Assinatura: 19/02/2020, Vigência: 31/12/2020. 
Jose Nilton Medeiros, secretario de administração.

EXTRATO AO CONTRATONº 100/2020/SEMAD, Processo Administrativo 
Nº20.374/2019-PMM, atuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) 
Nº121/2019-CPL/PMM, objetoAQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA HORTA PARA 
ATENDER O PROJETO HORTA DA VOVÓ NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE MA-
RABÁ, Empresa ALVORA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob Nº 27.414.742/0001--10,Valor R$24.209,20 (vinte e quatro 
mil duzentos e nove reais e vinte centavos),- Data da Assinatura: 18/02/2020, 
Vigência: 31/12/2020. Jose Nilton Medeiros, secretario de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº097/2020/SEMAD, Processo Administrativo 
Nº19.467/2019-PMM, atuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 
PP SRP 119/2019--CPL/PMM, objeto Aquisição de material e pinto caipira para 
o fomento da cadeia de avicultura no Município de Marabá  , EmpresaDISTRI-
BUIDORA SÓ AVES LTDA CNPJ nº 83.381.525/0001-41, Valor R$337.475,00 
(Trezentos e Trinta e Sete Mil e Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais), - Data 
da Assinatura: 19/02/2020, Vigência: 31/12/2020. Jose Nilton Medeiros, 
secretario de administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº107/2020/SEMAD,Processo Administrativo 
Nº 6.877/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 044/2019-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 110/2019-
CPL objeto aquisição de cesta básica (benefícios eventuais) paras serem en-
tregues as famílias em situação de vulnerabilidade temporária residentes na 
cidade de marabá-PA, EmpresaGAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03.687.304/0001-67, Valor R$ 115.456,25 (cento e quinze 
mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos), - Data da 
Assinatura: 20/02/2020, Vigência: 31/12/2020. Nadjalucia Oliveira Lima, 
Secretária de Assinstencia Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº108/2020/SEMAD,Processo Administrativo 
Nº 6.877/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 044/2019-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 110/2019-
CPL objeto aquisição de cesta básica (benefícios eventuais) paras serem en-


